Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

22

03-11-2023
F.01/13/577
NL:TZ:0000191537:F001
11-06-2013

mr. C.A.M. de Bruijn
mr W.M. Welage

Momexx B.V. 04-11-2021
16

Dit betreft verslag 18! 16-02-2023
19

Dit betreft verslag 19! 12-05-2023
20

| Ditbetreft verslag 21. 03-11-2023

22

Gegevens onderneming

Hopbrouwer 9 04-11-2021

5253 RD NIEUW KUIJK 16

Activiteiten onderneming

Verslag 14: 04-11-2021

Financiéle holding, verkrijgen, vervreemden, exploiteren en beheren van 16

vermogenswaarden.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a6ade603-60c7-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=346ee9f6-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Zie verslag 14 04-11-2021
16

Gemiddeld aantal personeelsleden

04-11-2021
0 16
Boedelsaldo

04-11-2021
€ 48.053.705,00 16

16-05-2022
€ 480.992,42 17
Toelichting
Correctie boedelsaldo verslag 16: € 480.537,05

16-11-2022
€ 473.342,40 18

16-02-2023
€ 473.408,18 19

12-05-2023
€474.037,48 20

04-08-2023
€ 473.376,38 21

03-11-2023
€ 473.360,48

22



Verslagperiode

van
28-4-2021
t/m

3-11-2021

van
4-11-2021
t/m

15-5-2022

van
16-5-2022
t/m

15-11-2022

van
16-11-2022
t/m

15-2-2023

van
16-2-2023
t/m

12-5-2023

van
12-5-2023
t/m

3-8-2023

van
4-8-2023
t/m

2-11-2023

04-11-2021
EEI6

16-05-2022
E1i7

16-11-2022
18

16-02-2023
EEIQ

12-05-2023
EEZO

04-08-2023
EEZI

03-11-2023
5| 22



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

16 7 uur 36 min
17 4 uur 42 min
18 3 uur 54 min
19 12 uur 0 min
20 8 uur 48 min
21 4 uur 24 min
22 1 uur 0 min
totaal 42 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Zie verslag 14 voor eerdere uren.

04-11-2021: Dit verslag betreft verslag 15!

Dit betreft verslag 16!

Dit betreft verslag 17!

Dit betreft verslag 18!

Dit betreft verslag 19!

Dit betreft verslag 20

Dit betreft verslag 21

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1:

Aan dit verslag wordt gehecht een organogram van Momexx B.V. De
vennootschap voorkomend op het organogram aangegeven met een ‘A’
Momexx Mould Making Experts B.V. was ten tijde van het faillissement
genaamd Tooling Technology Experts B.V. De naam is enige maanden voor

faillissement gewijzigd.

Uit het organogram blijkt dat de aandeelhouders van Momexx zijn de besloten

04-11-2021
16

16-05-2022
17

16-11-2022
18

16-02-2023
19

12-05-2023
20

04-08-2023
21

03-11-2023
22

04-11-2021
16



vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid Blacksmith & Brown Holding
B.V. (de heer De Bruin), Van de Wiel Beheer B.V. (de heer Van de Wiel) en TM
Group B.V. (de heer Kuijpers). Ten tijde van het failissement was, nog niet
officieel statutair benoemd, bestuurder Blacksmith & Brown Holding B.V., de
heer M. de Bruin. De Bruin is aangetreden in februari 2013, dit nadat een
interim-manager het bestuur van Blacksmith & Brown Holding B.V. en Van de
Wiel Beheer B.V. in juni 2012 had overgenomen.

Momexx B.V. is op haar beurt enig aandeelhouder van Quodo Mould Systems
Holding B.V., Quodo Mould Systems Onroerend Goed B.V. en IPX Europe B.V.

Quodo Mould Systems Holding B.V. is enig aandeelhouder van Tooling
Technology Experts B.V. en Quodo Moulding International B.V.

Quodo Moulding International B.V. is op haar beurt weer enig aandeelhouder
van Momexx Hongkong Limited, welke laatste vennootschap weer enig
aandeelhouderis van Momexx Mould Wijang Co Limited en Yunong Unic Mould
Co Limited.

Van alle genoemde vennootschappen is Blacksmith & Brown Holding B.V.
bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 04-11-2021
Voor zover de curator bekend waren er op datum faillissement drie lopende 16
procedures, waarvan er één voor vonnis stond per 3 juli 2013. Bij één

procedure was er op 22 mei 2013 vonnis gewezen, doch waarvan incidenteel

hoger beroep is ingesteld. Eén procedure zou voor arrest staan op 9 juli 2013,

dit arrest is niet gewezen.

Ten overstaan van de Rechtbank Oost-Brabant is aanhangig een procedure

tegen Drefema B.V. Ook Drefema B.V. is inmiddels in staat van faillissement

verklaard en welk bij vonnis van 19 november 2013 met benoeming van mr.

P.M. Gunning tot curator.

Met mr. Gunning is inmiddels contact over opgenomen teneinde te bezien hoe
de procedure moet worden afgewikkeld, dit mede in verband met een door
Drefema B.V. gestelde bankgarantie. Het hoger beroep in de procedure contra
Kleine Dreumes B.V. is geschorst in verband met het faillissement.

Verslag 3:

Inmiddels heeft het overleg tot een regeling geleid waarbij van de gestelde
bankgarantie een bedrag van € 19.833,34 wordt uitbetaald aan de

gefailleerde boedel van Drefema B.V. en een bedrag van € 37.727,60 wordt
overgeboekt op de rekening van Momexx, dit ter deelbetaling onder inhouding
van een boedelvergoeding van € 1.993,06 aan Deutsche Bank, die pandhouder
is van de vordering. Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris is
deze kwestie op deze wijze afgewikkeld.



1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 04-11-2021
De verzekeringen van inventaris, voorraad en bedrijfsmiddelen zijn 16
gecontinueerd tot 7 juli 2013, de datum van overdracht na verkoop. De

bedrijfsactiviteiten zijn met toestemming van de rechter-commissaris

gecontinueerd tot 3 juli 2013.

De bank voorziet zelf in de opstalverzekering van de niet verkochte
onroerende zaak.

Alle overige verzekeringen zijn of worden beéindigd.

1.4 Huur
Verslag 1: 04-11-2021
De onroerende zaak is eigendom van QMS Onroerend Goed B.V., die deze op 16

haar beurt weer verhuurd heeft aan Tooling Technology Experts B.V. De
huurovereenkomst is beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie verslag 14. 04-11-2021
16



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

16

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

35

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1:

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris zijn direct na 20 juni de
ontslagbrieven uitgereikt. Na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris en in samenspraak met het UWV zijn de bedrijfsactiviteiten nog
enige tijd gecontinueerd.

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie verslag 14.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie verslag 14.

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-08-2023
21

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-08-2023
21



Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie verslag 14.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie verslag 14.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie verslag 14.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 14.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 14.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie verslag 14.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie verslag 14.

Geen.

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-08-2023
21

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-08-2023
21

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-08-2023
21



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1: 04-11-2021
Alle debiteuren zijn rechtsgeldig verpand aan Deutsche Bank Nederland N.V. 16

Op 4 juni 2013 stonden de vorderingen, blijkens de pandlijst, met een bedrag

van € 475.267,73. Met de bank vindt overleg plaats over de inning en

eventuele boedelbijdrage.

Verslag 3:
De bank int de debiteuren welke aan haar zijn verpand zelf.

Verslag 4:
De curator heeft inmiddels nadere informatie verzocht aan de bank met
betrekking tot de stand van zaken aangaande de inning van de debiteuren.

Verslag 9:

Er is nog geen totaaloverzicht ontvangen van de door de bank geinde
debiteuren zodat ook de omvang van de restantvordering van de bank op dit
moment niet vast staat.

Verslag 10:
Na controle blijkt, voor zover de curator het kan nagaan, dat alle op datum
failissement openstaande debiteuren voldaan hebben aan de bank.

Opbrengst

Verslag 1:

De niet verpande debiteuren hebben bruto een bedrag van € 79.973,
opgebracht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 04-08-2023
21

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-11-2021
€ 2.854.926,78 16
Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1:
De Deutsche Bank heeft haar vordering ingediend. Deze bedraagt €
2.854.926,78.



5.2 Leasecontracten

Verslag 1:

Naast een tweetal personenauto’s werden enige machines geleased. Het
betreffen alle operational lease contracten. Alles lease machines en auto’s zijn
teruggegeven.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:

De Deutsche Bank heeft naast de hiervoor gememoreerde hypotheek tevens
verpanding van alle handelsdebiteuren alsmede huidig en toekomstige
voorraad, huidig en toekomstige inventaris en huidig en toekomstige
vorderingen. Daarnaast zijn de leningen van Blacksmith & Brown Holding B.V.,
TM Group B.V. en Van de Wiel Beheer B.V. achtergesteld aan die de bank in zijn
vordering uit kredietverzekering verpand. Zoals hiervoor aangegeven zijn vliak
voor datum faillissement de intellectuele eigendomsrechten verpand.

Verslag 9:

Inmiddels is gebleken dat met grote waarschijnlijkheid de vorderingen van de
drie aandeelhouders achtergesteld zijn bij de schuld aan de bank. De bank
stelt zich in ieder geval op dit standpunt en een nader onderzoek zal nog
plaatsvinden door de curator, dit mede afhankelijk van de hiervoor al
gememoreerde procedure tegen een van de aandeelhouders.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:
Er zijn de bank nog geen termijnen gesteld op grond van artikel 58 Fw.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:

Door een groot aantal bedrijven is aanspraak gemaakt op
eigendomsvoorbehoud, doch dit betrof vaak goederen die al verwerkt waren.
Voor de overige heeft de curator niets terug kunnen voeren op enig onder
eigendomsvoorbehoud geleverd goed.

5.6 Retentierechten

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-11-2021
16



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator en de bank hadden tot op heden een discussie over de verdeling 12-05-2023
van de opbrengst van de verpande goederen. Deze discussie is onder 20
voorbehoud van instemming van de rechter-commissaris in de afgelopen

verslagperiode beslecht. Zie 10.2.

De discussie is inmiddels beslecht. 04-08-2023
21

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: 04-11-2021
De bedrijfsactiviteiten waren ten tijde van het faillissement gecontinueerd, dit 16
teneinde voortzetting van de bedrijfsactiviteiten te kunnen bereiken.

Uiteindelijk is door een hoger bod van een derde het niet tot een doorstart
gekomen. Het faillissement, zo is de standpunt van de curator, zou zich
uitstekend geleend hebben voor stille bewindvoering waarmee met een aan
zekerheid grenzende waarschijnlijkheid de onderneming gecontinueerd had
kunnen worden.

Zoals aangegeven heeft continuering van de activiteiten tot een
boedelbijdrage van € 79.973,= incl. btw geleid.

Verslag 4:

Inmiddels heeft zich de voormalig directeur van curanda gemeld. Hij heeft
aangegeven dat in de periode dat de werkzaamheden ten behoeve van de
boedel zijn gecontinueerd hij recht heeft op een management fee. De kwestie
wordt aan de rechter-commissaris voorgelegd ter goedkeuring.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1: 04-11-2021
Niet van toepassing. 16

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Verslag 1:
De curator heeft vanaf het begin ingezet op een doorstart al dan niet

gedeeltelijk van de onderneming. Door het te lage bod dat is uitgebracht door

degene die wilde continueren, is het uiteindelijk niet tot een doorstart
gekomen. Het is de curator bekend dat de heer Van de Wiel van de koper

alsnog inventaris c.a. heeft gekocht en op beperkte schaal tot een doorstart

wenst te komen.

Van de uitgebrachte biedingen was die van UTB het beste, veruit het beste,
zodanig dat het belang van continuering van de onderneming daarvoor diende
te wijken, zodat na ruggespraak met de rechter-commissaris ook aan UTB is
verkocht en niet ingegaan is op een bod door een derde uitgebracht, nu dit

bod zelfs lag onder de getaxeerde liquidatiewaarde.

De activiteiten in China worden wel gecontinueerd, nu in China de aandelen
uiteindelijk zijn verkocht en geleverd en de activiteiten aldaar gecontinueerd

worden. De aandelen waren niet verpand aan de bank, zodat de volledige
opbrengst in de boedel is gevloeid.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1:

De administratie oogt compleet en bijgewerkt. De curator wil een nader
onderzoek nog in doen stellen.

Voor zover na te gaan is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:

De jaarrekeningen zijn alle, hoewel niet goedgekeurd door de algemene
vergadering van aandeelhouders, tijdig gedeponeerd, te weten vlak voor
datum faillissement.

04-11-2021

16

04-08-2023
21

04-11-2021
16

04-11-2021
16



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1:

Voor zover is na te gaan, zijn de aandelen volgestort doch daarnaast geldt dat
een mogelijke rechtsvordering op grond van niet (volledig) nakomen van de
volstortingverplichting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

Verslag 1:

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoeken of sprake is van
onbehoorlijk bestuur, doch in een eerste indicatie is dat daarvan geen sprake
is.

Nader onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur heeft tot de conclusie
geleid dat daarvan geen sprake is.

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-11-2021
16



7.6 Paulianeus handelen

04-11-2021
Toelichting 16
Verslag 1:
In de komende verslagperiode zal het onderzoek van de curator zich mede
uitstrekken tot mogelijk als paulianeus aan te merken handelingen waaronder
de verpanding van het C-Fit patent.
De curatoris van oordeel dat de verpanding van het C-Fit patent paulianeus is
geweest, voor zover al rechtsgeldig.
In de komende verslagperiode zal het onderzoek van de curator zich mede
uitstrekken tot mogelijk als paulianeus aan te merken handelingen waaronder
de verpanding van het C-Fit patent.
De curatoris van oordeel dat de verpanding van het C-Fit patent paulianeus is
geweest, voor zover al rechtsgeldig.
Verslag 9:
In de hiervoor gememoreerde procedure stelt de aandeelhouder zich op het
standpunt dat door curanda geen (nieuwe) lening is verstrekt doch
terugbetaling heeft plaatsgevonden op een bestaande lening van deze
aandeelhouder. Voor zover noodzakelijk heeft de curator inmiddels een beroep
gedaan op de actio pauliana en zal zonodig, afhankelijk van het arrest van het
gerechtshof, indien de aandeelhouder in het gelijk zou worden gesteld dat er
sprake zou zijn van terugbetaling van een eerder aangegane lening, op grond
van artikel 42 juncto artikel 47 Fw, het bedrag van
€ 100.000,- vorderen nu de alsdan in de ogen van de aandeelhouder gesloten
overeenkomst tot terugbetaling van de lening paulianeus is geweest.
Overigens stelt Deutsche Bank zich alsdan op het standpunt dat de
terugbetaling ook onrechtmatig is geweest ten opzichte van de bank nu de
leningen van de aandeelhouders achtergesteld zijn geweest aan de vordering
van de bank en de aandeelhouder die nauw betrokken is geweest bij de
bedrijfsvoering van curanda daarvan op de hoogte is geweest en dus geweten
moet hebben dat terugbetaling niet mocht plaatsvinden gezien de hoogte van
de vordering van de bank.
De curator overweegt vooruitlopend op het arrest van het Hof een vordering
op grond van de pauliana aanhangig te maken.

12-05-2023
Toelichting 20
De in de voorgaande verslagen genoemde procedure is, na een door het
gerechtshof gewezen arrest, gewonnen en betaling van de vordering heeft
plaatsgevonden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 4 : 04-11-2021
Er vindt nog overleg plaats met de bank. 16
Met de bank is inmiddels overeenstemming bereikt. 12-05-2023

20



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Verslag 1:
Zie het faillissement van Tooling Technology Experts waar de
boedelvorderingen voor een bedrag van € 107.578,29 zijn opgenomen.

€121.676,15

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Verslag 1:
€ 45.565,55 tot op heden.

Ook de preferente vorderingen zijn verantwoord in het failissement Tooling
Technology Experts en bedragen € 556.993,00.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 90.953,77

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

130
Toelichting

Verslag 1:

130, waarvan er 90 hun vordering ter verificatie hebben ingediend. De
aandeelhouders hebben hun achtergestelde lening als vordering nog niet
ingediend. Concurrente crediteuren zijn verantwoord in het faillissement
Tooling Technology Experts.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.186.121,02

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Nog niet bekend.

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-11-2021
16

04-11-2021
16



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie verslag 14. 04-11-2021
16

9.2 Aard procedures

Zie verslag 14. 04-11-2021
16

9.3 Stand procedures

Zie verslag 14. 04-11-2021
16

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie verslag 14. 04-11-2021
16
Geen. 12-05-2023
[E 20
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 04-11-2021
Het onroerend goed zal nog te gelde gemaakt moeten worden, terwijl ook 16
zeer veel vorderingen ingediend dienen te worden. Ook moet nog een

onderzoek plaatsvinden naar een lening verstrekt aan één van de

aandeelhouders en zal het C-Fit patent afgewerkt moeten worden. Tevens nog
beoordeling van de mogelijke incasso van de verpande vorderingen in

samenspraak met de bank. Daarnaast dient nog een nader onderzoek

ingesteld te worden naar de administratieve gegevens en een
rechtmatigheidsonderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is inmiddels afgerond. C-Fit patent is verkocht,

zodat nog resteert de hiervoor genoemde procedure alsmede de verkoop van

de onroerende zaak.



Verslag 6

De curator heeft zich in de voorbije periode met name geconcentreerd op
afronding van de procedure en overleg met de Deutsche Bank. Dit laatste
stagneert en de procedure staat thans voor vonnis.

Verslag 9:

Zoals aangegeven het arrest van het gerechtshof dient te worden afgewacht
terwijl de curator overweegt een nieuwe - tweede -procedure tegen Kuipers
Beheer B.V. aanhangig te maken op grond van actio pauliana maar daarover
zal eerst nader overleg plaatsvinden met onder meer de rechter-commissaris.

Verslag 12:

Nu het gerechtshof het vonnis van de rechtbank bekrachtigd heeft, komt de
discussie met betrekking tot al dan niet paulianeus zijn van de terugbetaling
aan Kuipers Beheer B.V. niet meer ter sprake, ervan uitgaande dat inderdaad
niet in cassatie wordt gegaan.

Enige discussies die nog blijven is met de Deutsche Bank over de omvang van
het bodemrecht van de fiscus en het al dan niet paulianeus zijn van de
verpanding van het C-Fit patent, indien verpanding rechtsgeldig heeft
plaatsgevonden.

Zie hoofdstuk 10.2.

Verslag 16:
Eris nog immer geen overeenstemming inzake de discussie met de bank.

Verslag 17:
Eris nog steeds geen overeenstemming met de bank.

Verslag 18:
Er is nog steeds geen overeenstemming met de bank.

Verslag 19: Er is inmiddels overeenstemming bereikt met de bank.

In de afgelopen verslagperiode heeft de rechter-commissaris toestemming
verleend voor de regeling met de bank.

De regeling is inmiddels schriftelijk vastgelegd. In de komende verslagperiode
zal deze worden nagekomen waarna het failissement kan worden
afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:
Mede gezien de aanhangig gemaakte procedure is niet te voorzien wanneer
het faillissement zou kunnen worden afgewikkeld.

Verslag 3:

Niet duidelijk is wanneer de procedure zal worden afgerond, terwijl ook nog
overleg dient plaats te vinden met Deutsche Bank over het al dan niet verpand
zijn van het patent alsmede de goederen.

Verslag 4:
De werkzaamheden vinden nog op dezelfde plaats terzake diverse
onderdelen.

16-05-2022
E§17
16-11-2022
EElS
16-02-2023
E§19
12-05-2023
EEZO
04-08-2023
E§21
03-11-2023
EEZZ
04-11-2021
E§16



Verslag 5:
De discussie met de bank wordt voortgezet.

Verslag 6:

De afwikkeling van het faillissement is afhankelijk van de uitslag van de
procedure zoals aanhangig bij de rechtbank Oost-Brabant alsmede het overleg
met de bank inzake de verkoop van goederen en het patent.

Verslag 7:
De afwikkeling van het faillissement is afhankelijk van hetgeen hiervoor onder
verslag 6 is gesteld.

Verslag 8:

De afwikkeling van het faillissement is afhankelijk van hetgeen hiervoor onder
verslag 6 is aangegeven, in die zin dat thans de procedure bij het gerechtshof
Oost-Brabant dient te worden afgewacht.

Verslag 9:

De afwikkeling van het failissement hangt op het arrest van het gerechtshof.
Eerst wanneer het arrest is gewezen kan bezien worden hoe het faillissement
verder wordt afgewikkeld.

Verslag 10:

Inmiddels is namens Kuipers Beheer B.V. pleidooi gevraagd bij het Gerechtshof
en hebben partijen in de maand december 2018 hun verhinderdata opgegeven
zodat, na verwachting, medio 2019 pleidooi zou kunnen plaatsvinden. De
afwikkeling van het faillissement is mede daarvan afhankelijk.

Verslag 11:

Verdere afwikkeling van het faillissement is mede afhankelijk van de uitspraak
van het gerechtshof zodat de pleidooien en vervolgens het arrest afgewacht
zullen moeten worden.

Verslag 12:

Komende verslagperiode zal definitief gekeken worden naar de vordering van
de bank in samenhang met het bodemrecht van de fiscus en de discussie met
betrekking tot het C-Fit patent.

Verslag 13:
De curator zal zich in de komende verslaperiode bezig houden met het voeren
van de discussie met de bank inzake

e De geprenteerde pandrechten op de vordering die na een procedure is
voldaan;

e De discussie over de pandrechten op het C-Fit patent die verkocht is voor
€ 25.000,-;

e De discussie over de omvang van het bodemvoorrecht en daarmee de
vraag aan wie de opbrengst van de bodemzaken van € 282.514,63
toekomt.

De discussie met de bank is nog niet afgerond. De curator verwacht dat in de
komende verslagperiode kan worden overgegaan tot afronding.

Verslag 15:
Eris nog geen overeenstemming met de bank inzake de discussie die partijen
verdeeld houdt.

Verslag 17: 16-11-2022
De discussie met de bank is nog steeds niet afgerond. De curator verwacht 18
afronding in de komende verslagperiode.



Verslag 18:
De curator is doende om voor de bank een finaal voorstel ter afwikkeling van
de discussie inzake de pandrechten te formuleren.

Verslag 19: De curator heeft onder uitdrukkelijk voorbehoud van goedkeuring
van de rechter-commissaris overeenstemming bereikt met de bank. De curator
zal de regeling nog ter goedkeuring voorleggen aan de rechter-commissaris.

De regeling is inmiddels door de rechter-commissaris goedgekeurd. In de
komende verslagperiode zal de regeling worden geéffectueerd.

I Binnen 3 tot 6 maanden is dit faillissement afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 3-2-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

16-02-2023
ERE
12-05-2023
EEZO
04-08-2023
E§21
03-11-2023
22
03-11-2023
22
04-11-2021
[E 16



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


